№ 195 от 25.03.2008

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
"О проведении внеочередной аттестации научных работников организаций, подведомственных Российской академии наук"

Президиум Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести во 2-ом квартале 2008 г. внеочередную аттестацию научных работников организаций, подведомственных РАН, в соответствии с Положением о порядке аттестации научных работников организаций, подведомственных Российской академии наук, утвержденным совместным приказом Минобрнауки России, Минздравсоцразвития России и РАН от 23 мая 2007 г. № 144/352/33
3. Утвердить формы протокола заседания аттестационной комиссии (приложение 1) и аттестационного листа (приложение 2).

Президент
Российской академии наук
академик Ю.С. Осипов

Главный учёный секретарь
Президиума Российской академии наук
академик В.В. Костюк

 Форма                                                                                              Приложение 1
                                                                                        к постановлению Президиума РАН
                                                                                              от 25 марта 2008 г. № 195

                                       ПРОТОКОЛ
заседания аттестационной комиссии (наименование научной организации РАН)
                       № _____ от «_____ »______________ 20__ г.

Присутствовали:                             Ф.И.О. председателя, секретаря и членов
                                                      аттестационной комиссии, присутствующих на
                                                      заседании

    Ф.И.О. руководителей структурных подразделений,
    в которых работают аттестуемые работники

Повестка дня:
Аттестация:                                    Ф.И.О. работников, аттестуемых на данном заседании

1. СЛУШАЛИ: Рассмотрение аттестационных материалов на:

(Ф.И.О., должность, наименование подразделения)__________________________ _______
Вопросы к аттестуемому работнику и ответы на них:

_____________________________________________________________________________

Замечания и предложения, высказанные членами аттестационной комиссии

_____________________________________________________________________________

Оценка деятельности работника

(соответствует занимаемой должности __/ __не соответствует занимаемой должности)_____

Количество голосов                            ЗА: ________          ПРОТИВ: _________

Рекомендации аттестационной комиссии

______________________________________________________________________________

2. СЛУШАЛИ: Рассмотрение аттестационных материалов на
(Ф.И.О., должность, наименование подразделения ___________________________________
и т.д. по каждому работнику, аттестуемому на данном заседании аттестационной комиссии
(на одном заседании аттестационной комиссии аттестуются не более 10 работников)

Председатель аттестационной комиссии          подпись            (расшифровка подписи)

Секретарь аттестационной комиссии               подпись             (расшифрова подписи)

Форма                                                                                                         Приложение 2
                                                                                                к постановлению Президиума РАН
                                                                                                             от 25 марта 2008 г. №195

АТТЕСТАЦИОННЫЙ ЛИСТ
            научного работника (наименование научной организации РАН)
1. Фамилия, имя, отчество __________________________________________________________

2. Год рождения__________________________________________________________________

3. Образование___________________________________________________________________

4. Специальность и квалификация по образованию, сведения о повышении
квалификации, переподготовке______________________________________________________

5. Ученая степень, ученое звание ___________________________________________________

6. Общий трудовой стаж______ лет, в т.ч. стаж работы в должности ____ лет

7. Занимаемая должность на момент аттестации, дата назначения (избрания)
на эту должность__________________________________________________________________

8. Выполнение рекомендаций предыдущей аттестации__________________________________

9. Оценка трудовой деятельности работника___________________________________________

(соответствует занимаемой должности; соответствует занимаемой должности при условии
выполнения рекомендаций аттестационной комиссии; не соответствует занимаемой должности)

10. Рекомендации аттестационной комиссии____________________________________________

11. Решение аттестационной комиссии_________________________________________________

12. Количественный состав аттестационной комиссии ____________________________________

     На заседании присутствовало_______ членов комиссии

     Количество голосов:                      ЗА_____________ ПРОТИВ _______________

13. Примечания ____________________________________________________________________

Председатель аттестационной комиссии            подпись                  (расшифровка подписи)

Секретарь аттестационной комиссии                 подпись                  (расшифровка подписи)

Члены аттестационной комиссии                       подписи                  (расшифровка подписей)

Дата проведения аттестации «____» ____________ 20___г.

С аттестационным листом ознакомлен __________________________________________________

                                                                       (подпись работника, дата)